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Terveys- ja sosiaalijohtaja Anne Santalahti

Sosiaali- ja terveysministeriön täydentävä val tion avus tus ha ku
Tulevaisuuden sotekeskus-ohjelmaan vuosille 2020–2023 avautui
maanantaina 16.elokuuta ja päättyy 15.10.2021 klo 16.15. (Vuoden
2021 täydentävä val tion avus tus ha ku - (soteuudistus.fi).

Tulevaisuuden sosiaali- ja terveyskeskus -ohjelma, Pir kan maal la
PirSOTE, tähtää sosiaali- ja terveydenhuollon toi min ta ta po jen
uudistamiseen ja ihmislähtöisten pal ve lu ko ko nai suuk sien
kehittämiseen. Sosiaali- ja terveysministeriö (STM) linjaa ja tukee
palvelujen sisällöllistä ja toiminnallista uu dis tus ta Tulevaisuuden
sosiaali- ja terveyskeskus -oh jel mal la ja siihen liittyvillä
valtionavustuksilla.

Ohjelman tarkoituksena on tukea hyvinvointialueita val mis te le maan
ja ottamaan käyttöön uudenlainen, laaja-alainen so si aa li- ja
terveyskeskus. Valtionavustukset suunnataan kun kin
hyvinvointialueen kuntien ja kuntayhtymien yhteiseen pe rus ter vey-
den huol lon ja sosiaalihuollon kehittämisen han ke ko ko nai suu-
teen. Vuoden 2021 haku on niin sanottu täy den tä vä haku, jolla
täydennetään, syvennetään, laa jen ne taan ja jatketaan vuonna 2020
käynnistettyä han ke ko ko nai suut ta.

Täydentävä avustus voidaan myöntää vain hakijoille, jotka hal lin noi-
vat vuonna 2020 myönnettyä Tulevaisuuden so te-kes kus -ohjelman
mukaista valtionavustusta. Pir kan maal la nykyistä hanketta hallinnoi
Pirkanmaan liitto.  Vuoden 2023 alussa hankkeiden hallinnointi
siirtyy hy vin voin ti alueil le. 

Hyvinvointialueiden hankekokonaisuuksiin on valtion ta lous ar vios sa
vuodelle 2021 varattu rahoitusta 141 mil joonaa euroa, joka
sisältää Lapsi- ja per he pal ve luiden (LA PE) muu tos oh jel maan
kohdennetun 21 miljoonaa eu roa. Pirkanmaan valtionavustuksen
enim mäis mää rä on (8,46 %) 11 926 750 €, josta LAPE:n osuus on 1
776 600 €. Hankkeeseen osallistuvilta tahoilta ei edellytä oma ra hoi-
tus osuut ta.

Hankekokonaisuuteen osallistuvien kuntien ja kun tayh ty mi en
yhteenlasketun asukasluvun on oltava 80 % hy vin voin ti alu een
asukasluvusta. Valtionavustusta hankkeelle myön ne tään vain, jos
hankealueen kunnat ja sosiaali- ja ter veys pal ve luis ta vastaavat
kuntayhtymät ovat tehneet pe ri aa te pää tök sen hankkeeseen
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osallistumisesta. Pirkanmaan liitto pyy tää kunnilta / kuntayhtymiltä
toimielimen päätöstä hank kee seen sitoutumisesta 10.10.2021
mennessä.

Tulevaisuuden sosiaali- ja terveyskeskus ohjelman ta voit teet ovat:
1. Palveluiden yhdenvertaisen saatavuuden, oi kea-ai kai suu-

den ja jatkuvuuden parantaminen
2. Toiminnan painotuksen siirtäminen raskaista pal ve luis ta

ehkäisevään ja ennakoivaan työhön
3. Palveluiden laadun ja vaikuttavuuden pa ran ta mi nen
4. Palveluiden monialaisuuden ja yhteen toi mi vuu den var-

mis ta mi nen
5. Kustannusten nousun hillintä

Täydennyshankkeen pakollisina kehittämiskohteina ovat hoi don
saatavuuden parantaminen ja psykososiaalisten me ne tel mien käytön
laajentaminen. 

Ohjelman toimenpiteitä ovat mm:
 Kehitetään hoitoon pääsyä parantamalla esi mer kik si

asiakas- ja palveluohjausta, kehittämällä mo niam ma til-
lisia  toi min ta mal le ja, työprosesseja, di gi taa li sia pal ve lui ta
ja etävastaanottoja. 

 Vahvistetaan perustason ehkäisevää työtä ja hy vin voin nin
ja terveyden edistämistä, kuten oh jaus ta ja neu von taa.
Toimitaan yhteistyössä kol man nen sektorin ja kun tien
muiden toimialojen kans sa huomi oi mal la mm. lii kun ta ja
kult tuu ri hy vin voin ti

 Laajennetaan tutkimus- ja kehittämistoimintaa osa na
perustyötä ja että sosiaali- ja ter veys pal ve lut ovat par haa-
seen käytettävissä olevaan tietoon tai näyttöön pe rus tu-
vaa pal ve lua, josta asiakas ko kee saavansa apua. 

 Kehitetään laaja-alaisia sosiaali- ja ter veys kes kuk sia,
sekä perus- ja erityistason palvelujen yh teen so vit ta mis ta,
integraatiota ja eri am mat ti ryh mien saumatonta yh teis työ-
tä. 

Pirkanmaan sotejohtajat pitivät Tulevaisuuden so te-kes kus täy den-
nysha kuun liittyvän työpajan kesäkuussa ja siellä esi te tyt toimintojen
laajennus ja kehittämistarpeet olivat lin jas sa nyt avautuneen
hankehaun kanssa.  Hankkeen oh jaus ryh mä käsitteli
täydennyshakua 27.8.2021 ko kouk ses saan ja tarkoitus on hyväksyä
hakemus ohjausryhmän ko kouk ses sa 1.10.2021.

Hankehakemukset arvioidaan Terveyden ja hyvinvoinnin lai tok sen
toimesta siitä näkökulmasta, täyttävätkö hakemukset val tion avus tus-
oh jei den ja lainsäädännön periaatteet. Seu raa vas sa vaiheessa
STM:n sote-uudistuksen johtoryhmä kä sit te lee hakemukset, jonka



jälkeen perhe- ja pe rus pal ve lu mi nis te ri allekirjoittanee päätökset
joulukuun 2021 lop puun mennessä. Tämän aikataulun mukaisesti
val tion avus tuk set voisivat olla käytössä tammikuusta 2022 alkaen.

Ministeriön päätösten jälkeen tiedetään lopullinen ra hoi tus pää tös.
STM:n ohjeiden mukaan rahoituksen käyttö ja hank keen
toimeenpano edellyttävät, että hankehallinnoija eli Pirkanmaan liitto
tekee osatoteuttamisesta sopimukset kun tien ja sairaanhoitopiirin
kanssa.

Lisätiedot terveys- ja sosiaalijohtaja Anne Santalahti, p. 040 133 4535, etu ni-
mi.sukunimi@ylojarvi.fi

Terveys- ja sosiaalijohtaja ehdottaa:
Perusturvalautakunta päättää, että Ylöjärven kaupunki osal lis tuu
Pirkanmaan kuntien yhteiseen Tu le vai suu den so te-kes kus ohjelman
valtionavustuksen täydennyshakuun.

Päätös Hyväksyttiin.
 -----


